
OBSAH

Zasvěcení (stopa 01-06) 
Začlenění (stopa 07-16) 
Obětování (stopa 17-23) 
Ponorení (stopa 24-31) 
Rozpuštění (stopa 32-42)

Celkový čas 8 hodín 10 minut

Jeff VanderMeer (1968)
Americký autor sci-fi, který je dnes pokládán za jednoho z nejvýraznějších spisovatelů žánru. 
Prvním významnějším úspěchem se stala sbírka City o f Saints and Modmen (Město svátých 
o šílených, 2001), která spadá do cyklu příběhů ze surrealistického města Ambry. Pozornost 
si získal rovněž románem Veniss Underground (2006, česky Veniss Underground). V poslední 
době sestavuje také antologie -  spolu s manželkou Ann vytvořili kupříkladu soubory The 
New Weird (2008, česky New Weird) či monumentální The Weird: A Compendium o f Strange 
and Dark Stories (2011). Jeho dosud nejúspěšnějším dílem je trilog ie Jižní Zóna (Southern 
Reach), započatá románem Anihilace (2014), který se dočkal také filmového zpracování.



Tympanum
Original

Tympanum vydává i další díla žánru sci-fi Solaris, Den trifidů, Stalker 
a Stopařův průvodce galaxií.

Oblast X byla desítky let odříznutá od zbytku kontinentu. Rozlehlé pozůstatky 
lidské civilizace znovu opanovala příroda. První expedice se vrátila se zprávami 
o nedotčené, rajské krajině. Všichni členové druhé expedice spáchali sebevraždu. 
Účastníci jedenácté expedice se vrátili jako stíny svých dřívějších já a během několika 
měsíců po návratu zemřeli na agresivní rakovinu. Nyní se chystá dvanáctá... Na místě 
brzy objeví obrovskou topografickou anomálii a form y života, které se vymykají 
veškerému chápání. Avšak tím, co všechno změní, jsou především tajemství, která 
si do Oblasti X přinesli sami účastníci expedice.


